

IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

IVAP-INSTITUTO VASCO DE LA ADMON. PUBLICA

2010 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2010

GASTUEN AURREKONTUA - KITAPENA

PROGRAMA-KAPITULU-ARTIKULU-KONTZEPTUKAKO LABURPEN OROKORRA

PRESUPUESTO DE GASTOS - LIQUIDACION

RESUMEN GENERAL POR PROGRAMA-CAPITULO-ARTICULO-CONCEPTO

PROGRAMA : 12160 ADM. PUBLIKOKO LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAK.
 PROGRAMA : 12160 SELECCION Y FORMACION DEL PERSONAL DE LAS ADM.PUB.

(Euroak)
(Euros)

KONTZEPTUAK	KREDITU BAIMENDUAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK	KREDITU GERAKINAK	ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK
CONCEPTOS	CREDITOS AUTORIZADOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS	REMANENTES DE CREDITO	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO
1 LANGILE-GASTUAK GASTOS DE PERSONAL	3.150.800	2.916.715	2.916.715	234.085	0
10 GOI-KARGUAK ALTOS CARGOS	75.240	72.374	72.374	2.866	0
100 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS	75.240	72.374	72.374	2.866	0
12 FUNTZIONARIOAK FUNCIONARIOS	2.376.649	2.203.216	2.203.216	173.433	0
120 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK RETRIBUCIONES DE FUNCIONARIOS	2.123.030	1.983.399	1.983.399	139.631	0
122 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK RETRIBUC.DEL PERSONAL QUE SUSTITUYE A FUNCIONARIOS	253.619	191.965	191.965	61.653	0
123 LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN. RETRIBUCIONES PER. FUNC. INTERINO ACUMULA. TAREAS	0	27.852	27.852	-27.852	0

IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

IVAP-INSTITUTO VASCO DE LA ADMON. PUBLICA

2010 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2010

GASTUEN AURREKONTUA - KITAPENA

PRESUPUESTO DE GASTOS - LIQUIDACION

PROGRAMA-KAPITULU-ARTIKULU-KONTZEPTUKAKO LABURPEN OROKORRA

RESUMEN GENERAL POR PROGRAMA-CAPITULO-ARTICULO-CONCEPTO

PROGRAMA : 12160 ADM. PUBLIKOKO LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAK.

PROGRAMA : 12160 SELECCION Y FORMACION DEL PERSONAL DE LAS ADM.PUB.

(Euroak)

(Euros)

KONTZEPTUAK	KREDITU BAIMENDUAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK	KREDITU GERAKINAK	ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK
CONCEPTOS	CREDITOS AUTORIZADOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS	REMANENTES DE CREDITO	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO
16 KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTU CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALE	698.912	641.125	641.125	57.787	0
160 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE- KOTIZAZIOAK COTIZACIONES SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR	552.912	559.744	559.744	-6.833	0
161 INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK INDEMNIZACIONES, PRESTACIONES SOCIALES	119.000	63.471	63.471	55.529	0
162 BESTELAKO GASTU SOZIALAK OTROS GASTOS SOCIALES	27.000	17.910	17.910	9.090	0

IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

IVAP-INSTITUTO VASCO DE LA ADMON. PUBLICA

2010 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2010

GASTUEN AURREKONTUA - KITAPENA

PROGRAMA-KAPITULU-ARTIKULU-KONTZEPTUKAKO LABURPEN OROKORRA

PRESUPUESTO DE GASTOS - LIQUIDACION

RESUMEN GENERAL POR PROGRAMA-CAPITULO-ARTICULO-CONCEPTO

PROGRAMA : 12160 ADM. PUBLIKOKO LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAK.
 PROGRAMA : 12160 SELECCION Y FORMACION DEL PERSONAL DE LAS ADM.PUB.

(Euroak)
(Euros)

KONTZEPTUAK	KREDITU BAIMENDUAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK	KREDITU GERAKINAK	ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK
CONCEPTOS	CREDITOS AUTORIZADOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS	REMANENTES DE CREDITO	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO
2 FUNTZIONAMENDU-GASTUAK GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	3.623.844	3.528.881	2.782.288	94.963	746.593
21 ALOKAIRUAK ETA KANONAK ARRENDAMIENTOS Y CANONES	285.486	438.276	415.430	-152.790	22.846
212 ERAIKUNTZAK CONSTRUCCIONES	166.031	323.898	323.898	-157.868	0
214 ALTZARIAK MOBILIARIO	26.998	23.487	23.487	3.511	0
215 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	79.500	80.879	68.044	-1.379	12.835
218 KANONAK CANONES	12.957	10.011	0	2.946	10.011
22 KONPONKETAK ETA ZAINKETAK REPARACIONES Y CONSERVACION	69.500	36.807	34.726	32.693	2.081
222 ERAIKUNTZAK CONSTRUCCIONES	60.000	31.299	29.628	28.701	1.671
223 INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA INSTALACIONES TECNICAS, MAQUINARIA Y UTILLAJE	3.800	3.053	3.053	747	0
225 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	5.700	2.455	2.044	3.245	411

IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

IVAP-INSTITUTO VASCO DE LA ADMON. PUBLICA

2010 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2010

GASTUEN AURREKONTUA - KITAPENA

PRESUPUESTO DE GASTOS - LIQUIDACION

PROGRAMA-KAPITULU-ARTIKULU-KONTZEPTUKAKO LABURPEN OROKORRA

RESUMEN GENERAL POR PROGRAMA-CAPITULO-ARTICULO-CONCEPTO

PROGRAMA : 12160 ADM. PUBLIKOKO LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAK.
 PROGRAMA : 12160 SELECCION Y FORMACION DEL PERSONAL DE LAS ADM.PUB.

(Euroak)

(Euros)

KONTZEPTUAK	KREDITU BAIMENDUAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK	KREDITU GERAKINAK	ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK
CONCEPTOS	CREDITOS AUTORIZADOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS	REMANENTES DE CREDITO	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO
23 KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK OTROS SERVICIOS EXTERIORES	3.268.858	3.053.755	2.332.090	215.103	721.665
233 GARRAIOA TRANSPORTES	1.000	21	21	979	0
235 BANKU-ZERBITZUAK ETA ANTZEKOAK SERVICIOS BANCARIOS Y SIMILARES	0	0	0	0	0
236 KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK COMUNICACION INSTITUCIONAL, PUBLICIDAD Y RELA.PU.	134.000	51.245	51.245	82.755	0
237 HORNIDURAK SUMINISTROS	43.700	29.459	29.459	14.241	0
238 KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK OTROS SERVICIOS EXTERIORES	3.090.158	2.973.031	2.251.365	117.127	721.666
28 BESTELAKO GASTUAK OTROS GASTOS	0	43	43	-43	0
281 ZERGA TRIBUTOS	0	0	0	0	0
282 BESTE HAINBAT GASTU DIVERSOS GASTOS	0	43	43	-43	0

IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

IVAP-INSTITUTO VASCO DE LA ADMON. PUBLICA

2010 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2010

GASTUEN AURREKONTUA - KITAPENA

PROGRAMA-KAPITULU-ARTIKULU-KONTZEPTUKAKO LABURPEN OROKORRA

PRESUPUESTO DE GASTOS - LIQUIDACION

RESUMEN GENERAL POR PROGRAMA-CAPITULO-ARTICULO-CONCEPTO

PROGRAMA : 12160 ADM. PUBLIKOKO LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAK.
 PROGRAMA : 12160 SELECCION Y FORMACION DEL PERSONAL DE LAS ADM.PUB.

(Euroak)
(Euros)

KONTZEPTUAK	KREDITU BAIMENDUAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK	KREDITU GERAKINAK	ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK
CONCEPTOS	CREDITOS AUTORIZADOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS	REMANENTES DE CREDITO	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO
3 FINANTZA-GASTUAK GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0
38 BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK OTROS GASTOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0
381 BERANDUTZE-INTERESAK INTERESES DE DEMORA	0	0	0	0	0
4 GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRUL TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES GASTOS	301.421	228.978	87.956	72.443	141.022
42 EUSKAL ALOR PUBLIKOKO ERAKUNDEEI A ENTIDADES DEL SECTOR PUBLICO VASCO	245.202	201.456	76.456	43.746	125.000
429 E.A.P.KO ZUZENBIDE PUBLIKOKO BESTE ERAK. BATZUEI A OTROS ENTES DE DERECHO PUBLICO DEL SPV	245.202	201.456	76.456	43.746	125.000
45 ENPRESA, FAMILIA ETA BESTE ALOR ETA E A EMPRESAS, FAMILIAS Y OTROS SECTORES	56.219	27.522	11.500	28.697	16.022
453 FAMILIEI A FAMILIAS	56.219	27.522	11.500	28.697	16.022

IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

IVAP-INSTITUTO VASCO DE LA ADMON. PUBLICA

2010 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2010

GASTUEN AURREKONTUA - KITAPENA

PRESUPUESTO DE GASTOS - LIQUIDACION

PROGRAMA-KAPITULU-ARTIKULU-KONTZEPTUKAKO LABURPEN OROKORRA

RESUMEN GENERAL POR PROGRAMA-CAPITULO-ARTICULO-CONCEPTO

PROGRAMA : 12160 ADM. PUBLIKOKO LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAK.

PROGRAMA : 12160 SELECCION Y FORMACION DEL PERSONAL DE LAS ADM.PUB.

(Euroak)

(Euros)

KONTZEPTUAK	KREDITU BAIMENDUAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK	KREDITU GERAKINAK	ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK
CONCEPTOS	CREDITOS AUTORIZADOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS	REMANENTES DE CREDITO	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO
6 INBERTSIO ERREALAK INVERSIONES REALES	98.824	98.824	98.824	0	0
62 BESTELAKO INBERTSIOAK OTRAS INVERSIONES	34.173	34.173	34.173	0	0
624 ALTZARIAK MOBILIARIO	16.173	12.188	12.188	3.984	0
625 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION	18.000	21.984	21.984	-3.984	0
63 INBERTSIO INMATERIALAK INVERSIONES INMATERIALES	64.651	64.651	64.651	0	0
632 APLIKAZIO INFORMATIKOAK APLICACIONES INFORMATICAS	64.651	64.651	64.651	0	0
8 FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS	36.000	6.000	6.000	30.000	0
82 BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-IN INVERSIONES FINANCIERAS EN OTRAS ENTI	36.000	6.000	6.000	30.000	0
824 LANGILEENTZAKO KREDITUAK CREDITOS AL PERSONAL	36.000	6.000	6.000	30.000	0
PROGRAMA 12160 GUZTIRA	7.210.889	6.779.399	5.891.783	431.491	887.616
TOTAL PROGRAMA 12160					

IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

IVAP-INSTITUTO VASCO DE LA ADMON. PUBLICA

2010 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2010

GASTUEN AURREKONTUA - KITAPENA

PROGRAMA-KAPITULU-ARTIKULU-KONTZEPTUKAKO LABURPEN OROKORRA

PRESUPUESTO DE GASTOS - LIQUIDACION

RESUMEN GENERAL POR PROGRAMA-CAPITULO-ARTICULO-CONCEPTO

PROGRAMA : 47140 EUSKALDUNTZEA ETA HIZKUNTZA NORMALKUNTZA
 PROGRAMA : 47140 EUSKALDUNIZACION Y NORMALIZACION LINGÜISTICA

(Euroak)
 (Euros)

KONTZEPTUAK	KREDITU BAIMENDUAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK	KREDITU GERAKINAK	ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK
CONCEPTOS	CREDITOS AUTORIZADOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS	REMANENTES DE CREDITO	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO
1 LANGILE-GASTUAK GASTOS DE PERSONAL	2.571.203	2.490.163	2.490.163	81.040	0
12 FUNTZIONARIOAK FUNCIONARIOS	2.059.217	1.947.091	1.947.091	112.126	0
120 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK RETRIBUCIONES DE FUNCIONARIOS	2.059.217	1.947.091	1.947.091	112.127	0
16 KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTU CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALE	511.986	543.073	543.073	-31.087	0
160 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE- KOTIZAZIOAK COTIZACIONES SOCIALES A CARGO DEL EMPLEADOR	501.386	483.790	483.790	17.596	0
161 INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK INDEMNIZACIONES, PRESTACIONES SOCIALES	0	57.110	57.110	-57.110	0
162 BESTELAKO GASTU SOZIALAK OTROS GASTOS SOCIALES	10.600	2.172	2.172	8.428	0

IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

IVAP-INSTITUTO VASCO DE LA ADMON. PUBLICA

2010 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2010

GASTUEN AURREKONTUA - KITAPENA

PRESUPUESTO DE GASTOS - LIQUIDACION

PROGRAMA-KAPITULU-ARTIKULU-KONTZEPTUKAKO LABURPEN OROKORRA

RESUMEN GENERAL POR PROGRAMA-CAPITULO-ARTICULO-CONCEPTO

PROGRAMA : 47140 EUSKALDUNTZEA ETA HIZKUNTZA NORMALKUNTZA
 PROGRAMA : 47140 EUSKALDUNIZACION Y NORMALIZACION LINGÜISTICA

(Euroak)
 (Euros)

KONTZEPTUAK	KREDITU BAIMENDUAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK	KREDITU GERAKINAK	ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK
CONCEPTOS	CREDITOS AUTORIZADOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS	REMANENTES DE CREDITO	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO
2 FUNTZIONAMENDU-GASTUAK GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	11.116.448	10.215.246	9.736.452	901.202	478.794
21 ALOKAIRUAK ETA KANONAK ARRENDAMIENTOS Y CANONES	60.000	79.637	66.510	-19.637	13.127
212 ERAIKUNTZAK CONSTRUCCIONES	60.000	79.637	66.510	-19.637	13.127
23 KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK OTROS SERVICIOS EXTERIORES	11.056.448	10.135.609	9.669.943	920.839	465.666
236 KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK COMUNICACION INSTITUCIONAL, PUBLICIDAD Y RELA.PU.	15.250	0	0	15.250	0
238 KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK OTROS SERVICIOS EXTERIORES	11.041.198	10.135.609	9.669.943	905.589	465.666

IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

IVAP-INSTITUTO VASCO DE LA ADMON. PUBLICA

2010 EKONOMIA EKITALDIA

EJERCICIO ECONOMICO 2010

GASTUEN AURREKONTUA - KITAPENA

PROGRAMA-KAPITULU-ARTIKULU-KONTZEPTUKAKO LABURPEN OROKORRA

PRESUPUESTO DE GASTOS - LIQUIDACION

RESUMEN GENERAL POR PROGRAMA-CAPITULO-ARTICULO-CONCEPTO

PROGRAMA : 47140 EUSKALDUNTZEA ETA HIZKUNTZA NORMALKUNTZA
 PROGRAMA : 47140 EUSKALDUNIZACION Y NORMALIZACION LINGÜISTICA

(Euroak)
 (Euros)

KONTZEPTUAK	KREDITU BAIMENDUAK	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK	KREDITU GERAKINAK	ORDAINTZEKO DAUDEN OBLIGAZIOAK
CONCEPTOS	CREDITOS AUTORIZADOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS	PAGOS	REMANENTES DE CREDITO	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO
4 GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRUL TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES GASTOS	547.000	250.657	135.574	296.343	115.083
42 EUSKAL ALOR PUBLIKOKO ERAKUNDEEI A ENTIDADES DEL SECTOR PUBLICO VASCO	535.000	238.657	132.574	296.343	106.083
422 EUSKAL ALOR PUBLIKOKO TOKI-ERAKUNDEEI A ENTIDADES LOCALES DEL SECTOR PUBLICO VASCO	535.000	238.657	132.574	296.343	106.083
45 ENPRESA, FAMILIA ETA BESTE ALOR ETA E A EMPRESAS, FAMILIAS Y OTROS SECTORES	12.000	12.000	3.000	0	9.000
454 IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	12.000	12.000	3.000	0	9.000
PROGRAMA 47140 GUZTIRA	14.234.651	12.956.066	12.362.190	1.278.585	593.876
TOTAL PROGRAMA 47140					
GUZTIRA TOTAL	21.445.540	19.735.464	18.253.973	1.710.076	1.481.491